PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA B ~
DEMONSTRATIVO DA EXECUCAO DAS DESPESAS POR FUNCAO/SUBFUNCAO

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO/2017 - BIMESTRE NOVEMBRO/DEZEMBRO

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso I, alinea "c¢") / MDF 6° Edi¢ao

Em Reais

FUNCAO/SUBFUNCAO

DOTAGAO
INICIAL

DESPESAS EMPENHADAS

DOTACAO
ATUALIZADA (a)

No Bimestre

Até o Bimestre

(b)

%
(b/total b)

SALDO

(c)=(a-b)

DESPESAS LIQUIDADAS

No Bimestre

Até o Bimestre

(d)

%
(dftotal d)

SALDO

(e) = (a-d)

INSCRITAS EM
RESTOS A
PAGAR NAO
PROCESSADOS'
()

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (1)

22.100.000,00

22.100.000,00

1.431.675,55

21.857.080,72

100,00

242.919,28

4.122.748,65

21.841.280,72

100,00

258.719,28

15.800,00

LEGISLATIVA

700.000,00

980.136,00

265.076,00

980.136,00

4,48

343.582,50

980.136,00

4,49

Acéo Legislativa

700.000,00

980.136,00

265.076,00

980.136,00

4,48

343.582,50

980.136,00

4,49

Controle Externo

Administragdo Geral

Demais Subfungdes

JUDICIARIA

Acéo Judiciaria

Defesa do Interesse Publico no Processo Judiciario

Administragdo Geral

Demais Subfungdes

ESSENCIAL A JUSTICA

Defesa da Ordem Juridica

Representagao Judicial e Extrajudicial

Administragdo Geral

Demais Subfungdes

ADMINISTRAGAO

1.438.950,00

1.756.425,18

194.619,18

1.755.761,07

664,11

322.956,62

1.755.761,07

664,11

Planejamento e Orgamento

Administragdo Geral

890.304,00

1.225.207,11

89.168,18

1.224.543,00

664,11

204.505,62

1.224.543,00

664,11

Administragao Financeira

548.646,00

531.218,07

105.451,00

531.218,07

118.451,00

531.218,07

Controle Interno

Normatizagéo e Fiscalizagdo

Tecnologia da Informagao

Ordenamento Territorial

Formagao de Recursos Humanos

Administragao de Receitas

Administragdo de Concessdes

Comunicagéo Social

Demais Subfungdes

DEFESA NACIONAL

Defesa Aérea

Defesa Naval

Defesa Terrestre

Administragdo Geral

Demais Subfungdes

SEGURANGA PUBLICA

Policiamento

Defesa Civil

Informagéo e Inteligéncia

Administragdo Geral

Demais Subfung¢des

RELAGOES EXTERIORES




Relagdes Diploméaticas

Cooperagao Internacional

Administragdo Geral

Demais Subfungdes

ASSISTENCIA SOCIAL

2.062.772,00

712.505,50

95.516,80

712.460,29

147.863,45

696.660,29

15.845,21

15.800,00

Assisténcia ao ldoso

Assisténcia ao Portador de Deficiéncia

Assisténcia a Crianga e ao Adolescente

257.722,00

111.180,65

11.598,65

111.180,65

27.354,00

111.180,65

Assisténcia Comunitaria

898.640,00

28.548,80

6.200,00

28.548,80

6.200,00

28.548,80

Administragao Geral

906.410,00

572.776,05

77.718,15

572.730,84

114.309,45

556.930,84

15.845,21

15.800,00

Demais Subfungdes

PREVIDENCIA SOCIAL

407.200,00

500,00

500,00

500,00

Previdéncia Basica

Previdéncia do Regime Estatutario

407.200,00

500,00

500,00

500,00

Previdéncia Complementar

Previdéncia Especial

Administragdo Geral

Demais Subfungdes

SAUDE

4.515.175,00

6.835.485,29

662.913,63

6.812.756,01

31,17

22.729,28

1.149.275,73

6.812.756,01

31,19

22.729,28

Atengao Basica

743.580,00

395.939,25

45.226,31

373.249,97

1,71

22.689,28

101.784,26

373.249,97

1,71

22.689,28

Assisténcia Hospitalar e Ambulatorial

3.666.739,00

6.439.546,04

617.687,32

6.439.506,04

29,46

40,00

1.047.491,47

6.439.506,04

29,48

40,00

Suporte Profilatico e Terapéutico

Vigilancia Sanitaria

Vigilancia Epidemiolégica

53.856,00

Alimentagéo e Nutricdo

Administragdo Geral

Demais Subfungdes

51.000,00

TRABALHO

Protecéo e Beneficios ao Trabalhador

Relagdes de Trabalho

Empregabilidade

Fomento ao Trabalho

Administragdo Geral

Demais Subfungdes

EDUCAGAO

8.887.269,00

6.416.887,32

26.406,69

6.413.036,79

3.850,53

1.038.663,78

6.413.036,79

29,36

3.850,53

Ensino Fundamental

8.677.729,00

6.400.085,32

26.406,69

6.396.244,79

3.840,53

1.038.663,78

6.396.244,79

29,29

3.840,53

Ensino Médio

Ensino Profissional

Ensino Superior

Educagéo Infantil

95.000,00

16.792,00

16.792,00

16.792,00

Educagéo de Jovens e Adultos

78.540,00

10,00

10,00

Educagéo Especial

36.000,00

Educagéo Bésica

Administragdo Geral

Demais Subfungdes

CULTURA

33.660,00

Patriménio Histérico, Artistico e Arqueolégico

Difusdo Cultural

33.660,00

Administragdo Geral

Demais Subfungdes

DIREITOS DA CIDADANIA

Custddia e Reintegragao Social

Direitos Individuais, Coletivos e Difusos

Assisténcia aos Povos Indigenas

Administragdo Geral

Demais Subfungdes




URBANISMO

2.221.010,00

4.058.804,69

279.801,53

3.843.174,54

17,58

215.630,15

872.766,45

3.843.174,54

17,60

215.630,15

Infra-Estrutura Urbana

255.000,00

854.556,66

242.838,82

854.556,66

3,91

242.838,82

854.556,66

3,91

Servigos Urbanos

.555.970,00

3.166.453,03

36.962,71

2.950.822,88

13,50

215.630,15

629.927,63

2.950.822,88

13,51

215.630,15

Transportes Coletivos Urbanos

Administragdo Geral

410.040,00

37.795,00

37.795,00

0,17

37.795,00

0,17

Demais Subfungdes

HABITAGAO

81.600,00

Habitagdo Rural

Habitagdo Urbana

81.600,00

Administragao Geral

Demais Subfungdes

SANEAMENTO

775.732,00

1.245.011,90

115.868,40

1.245.011,90

224.400,00

1.245.011,90

Saneamento Basico Rural

55.000,00

Saneamento Bésico Urbano

720.732,00

1.245.011,90

115.868,40

1.245.011,90

224.400,00

1.245.011,90

Administragao Geral

Demais Subfungdes

GESTAO AMBIENTAL

46.500,00

Preservagédo e Conservagdo Ambiental

Controle Ambiental

46.500,00

Recuperagao de Areas Degradadas

Recursos Hidricos

Meteorologia

Administragdo Geral

Demais Subfungdes

CIENCIA E TECNOLOGIA

Desenvolvimento Cientifico

Desenvolvimento Tecnoldgico e Engenharia

Difusdo do Conhecimento Cientifico e Tecnolégico

Administragdo Geral

Demais Subfungdes

AGRICULTURA

414.032,00

84.540,12

23.210,12

84.540,12

0,39

23.240,12

84.540,12

Promogéo da Produgéo Vegetal

Promog&o da Produgdo Animal

Defesa Sanitaria Vegetal

Defesa Sanitaria Animal

Abastecimento

Extensao Rural

346.202,00

84.540,12

23.210,12

84.540,12

0,39

23.240,12

84.540,12

Irrigagao

Administragdo Geral

Demais Subfungdes

67.830,00

ORGANIZAGAO AGRARIA

Reforma Agréria

Colonizagao

Administragdo Geral

Demais Subfungdes

INDUSTRIA

Promogéo Industrial

Produgao Industrial

Mineragédo

Propriedade Industrial

Normalizag&o e Qualidade

Administragdo Geral

Demais Subfungdes

COMERCIO E SERVICOS

61.200,00

Promogédo Comercial

Comercializagao




Comércio Exterior

Servigos Financeiros

Turismo

61.200,00

Administragdo Geral

Demais Subfungdes

COMUNICAGOES

Comunicagdes Postais

Telecomunicagbes

Administragao Geral

Demais Subfungdes

ENERGIA

18.000,00

Conservagao de Energia

Energia Elétrica

18.000,00

Petréleo

Alcool

Administragdo Geral

Demais Subfung¢des

TRANSPORTE

Transporte Aereo

Transporte Rodovirio

Transporte Ferroviario

Transporte Hidroviario

Transportes Especiais

Administragdo Geral

Demais Subfungdes

DESPORTO E LAZER

336.900,00

9.704,00

9.704,00

0,04

9.704,00

Desporto de Rendimento

Desporto Comunitario

336.900,00

9.704,00

9.704,00

0,04

9.704,00

Lazer

Administragdo Geral

Demais Subfungdes

ENCARGOS ESPECIAIS

Refinanciamento da Divida Interna

Refinanciamento da Divida Externa

Servigo da Divida Interna

Servigo da Divida Externa

Transferéncias

Outros Encargos Especiais

Transferéncias para a Educagéo Bésica

Demais Subfungdes

RESERVA DE CONTINGENCIA

100.000,00

RESERVA DO RPPS

DESPESAS (INTRA-ORGAMENTARIAS) (1)

TOTAL (Il) = (I + 1)

22.100.000,00

22.100.000,00

1.431.675,55

21.857.080,72

100,00

242.919,28

4.122.748,65

21.841.280,72

100,00

258.719,28

15.800,00

FONTE: Unidade Responsdvel: <Unidade Responsdvel>. Emissdo: <dd/mm/aaaa>, s <hh:mm:ss>. Assinado Digitalmente no dia <dd/mm/aaaa>, as <hh:mm:ss>.




