## PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS

## RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

JANEIRO A DEZEMBRO/2017 - BIMESTRE NOVEMBRO/DEZEMBRO

RREO - Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c") /	MDF 6ª Edição							Em Reais			
<u>FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO</u>	DOTAÇÃO INICIAL		DESPESAS EMPENHADAS				DESPE	SAS LIQUIDADAS		1110001740 544	
		DOTAÇÃO ATUALIZADA (a)	No Bimestre	Até o Bimestre	% (b/total b)	SALDO (c)=(a-b)	No Bimestre	Até o Bimestre (d)	% (d/total d)	SALDO (e) = (a-d)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS <sup>1</sup> (f)
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	22.100.000,00	22.100.000,00	1.431.675,55	21.857.080,72	100,00	242.919,28	4.122.748,65	21.841.280,72	100,00	258.719,28	15.800,00
LEGISLATIVA	700.000,00	980.136,00	265.076,00	980.136,00	4,48	-	343.582,50	980.136,00	4,49	-	-
Ação Legislativa	700.000,00	980.136,00	265.076,00	980.136,00	4,48	-	343.582,50	980.136,00	4,49	-	-
Controle Externo	-	-	-	-	-	-	-	•	-	-	
Administração Geral	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
JUDICIÁRIA	-	-	÷	-	-	=	=		-	÷	=
Ação Judiciária	-	-	÷	-	-	=	=		-	÷	
Defesa do Interesse Público no Processo Judiciário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Administração Geral	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ESSENCIAL A JUSTIÇA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Defesa da Ordem Jurídica	-	-	-	-	-	-	-	-	-	=	
Representação Judicial e Extrajudicial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	=	
Administração Geral	-	_	-	_	-	-	-	-	-	_	
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ADMINISTRAÇÃO	1.438.950,00	1.756.425,18	194.619,18	1.755.761,07	8,03	664,11	322.956,62	1.755.761,07	8,04	664,11	-
Planejamento e Orçamento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Administração Geral	890.304,00	1.225.207,11	89.168,18	1.224.543,00	5,60	664,11	204.505,62	1.224.543,00	5,61	664,11	-
Administração Financeira	548.646,00	531.218,07	105.451,00	531.218,07	2,43	-	118.451,00	531.218,07	2,43	-	-
Controle Interno	-	-	-	=	-	=	=	-	-	-	
Normatização e Fiscalização	-	-	÷	-	-	=	=		-	÷	
Tecnologia da Informação	-	-	-	-	-	=	=	-	-	-	
Ordenamento Territorial	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	
Formação de Recursos Humanos	-	-	÷	-	-	=	=		-	÷	
Administração de Receitas	-	-	-	-	-	-	-	•	-	-	
Administração de Concessões	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	
Comunicação Social	-	-	-	-	-	=	=	-	-	-	
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	-	-	•	-	-	
DEFESA NACIONAL	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	-
Defesa Aérea	-	-	-	-	-	-	-	1	-	-	
Defesa Naval	-	-	÷	-	-	=	=		-	÷	
Defesa Terrestre	-	-	-	-	-	=	=	-	-	-	
Administração Geral	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
SEGURANÇA PÚBLICA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Policiamento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Defesa Civil	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Informação e Inteligência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Administração Geral	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
RELAÇÕES EXTERIORES	-	_	_	-	-	-	-	-	-	-	-

Relações Diplomáticas	_	_	_	_	_	_	_		_		
Cooperação Internacional	_	_	_	-	_	_	_	-	_	-	
Administração Geral	_	-	-	-	_	-	-	-	_	-	
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ASSISTÊNCIA SOCIAL							147.863,45	-	3,19		1F 000 00
	2.062.772,00	712.505,50	95.516,80	712.460,29	3,26	45,21	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	696.660,29		15.845,21	15.800,00
Assistência ao Idoso	-	-	-	=	=	-	-	-	-	-	
Assistência ao Portador de Deficiência	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Assistência à Criança e ao Adolescente	257.722,00	111.180,65	11.598,65	111.180,65	0,51	-	27.354,00	111.180,65	0,51	-	-
Assistência Comunitária	898.640,00	28.548,80	6.200,00	28.548,80	0,13	-	6.200,00	28.548,80	0,13	-	=
Administração Geral	906.410,00	572.776,05	77.718,15	572.730,84	2,62	45,21	114.309,45	556.930,84	2,55	15.845,21	15.800,00
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
PREVIDÊNCIA SOCIAL	407.200,00	500,00	-	500,00	-	-	-	500,00	-	-	-
Previdência Básica	=	=	=	-	-	-	=	-	-	-	
Previdência do Regime Estatutário	407.200,00	500,00	-	500,00	-	-	-	500,00	-	-	-
Previdência Complementar	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Previdência Especial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Administração Geral	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
SAÚDE	4.515.175,00	6.835.485,29	662.913,63	6.812.756,01	31,17	22.729,28	1.149.275,73	6.812.756,01	31,19	22.729,28	-
Atenção Básica	743.580,00	395.939,25	45.226,31	373.249,97	1,71	22.689,28	101.784,26	373.249,97	1,71	22.689,28	-
Assistência Hospitalar e Ambulatorial	3.666.739,00	6.439.546,04	617.687,32	6.439.506,04	29,46	40,00	1.047.491,47	6.439.506,04	29,48	40,00	-
Suporte Profilático e Terapêutico	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Vigilância Sanitária	-	-	_	-	-	_	-	_	_	_	
Vigilância Epidemiológica	53.856,00	_	-	_	_	_	-	_	_	_	
Alimentação e Nutrição	30.030,00	_	-	-	_	-	_	_	_	-	
Administração Geral	_	-	-	-	_	-	-	-	_	-	
Demais Subfunções	51.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	_
TRABALHO	51.000,00	-		-	-	-		-	-	-	-
										+	-
Proteção e Benefícios ao Trabalhador	-	-	-	-	-	-	-	=	-	-	
Relações de Trabalho	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Empregabilidade	-	=	-	-	-	-	-	-	-	-	
Fomento ao Trabalho	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Administração Geral	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
EDUCAÇÃO	8.887.269,00	6.416.887,32	26.406,69	6.413.036,79	29,34	3.850,53	1.038.663,78	6.413.036,79	29,36	3.850,53	-
Ensino Fundamental	8.677.729,00	6.400.085,32	26.406,69	6.396.244,79	29,26	3.840,53	1.038.663,78	6.396.244,79	29,29	3.840,53	-
Ensino Médio	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Ensino Profissional	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Ensino Superior	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Educação Infantil	95.000,00	16.792,00	-	16.792,00	0,08	-	-	16.792,00	0,08	-	-
Educação de Jovens e Adultos	78.540,00	10,00	-	-	-	10,00	-	-	-	10,00	-
Educação Especial	36.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Educação Básica	=	=	=	-	-	-	=	-	-	-	
Administração Geral	-	-	-	-	-	_	-	-	-	-	
Demais Subfunções	_	_	_	-	-	_	_	_	_	-	
CULTURA	33.660,00	-	-	_	_	_	-	_	_	_	_
Patrimônio Histórico, Artístico e Arqueológico	-	-	_	-	-	-	_	_	-	-	
Difusão Cultural	33.660,00	-	_	-	_	-	-	-	-	-	-
Administração Geral	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Demais Subfunções	+										
	-	-	-	=	-	=	-	-	-	-	
DIREITOS DA CIDADANIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Custódia e Reintegração Social	-	-	-	=	-	=	-	-	-	-	
Direitos Individuais, Coletivos e Difusos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Assistência aos Povos Indígenas	-	-	-	=	-	=	-	-	-	-	
Administração Geral	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

URBANISMO	2.221.010,00	4.058.804,69	279.801,53	3.843.174,54	17,58	215.630,15	872.766,45	3.843.174,54	17,60	215.630,15	-
Infra-Estrutura Urbana	255.000,00	854.556,66	242.838,82	854.556,66	3,91	-	242.838,82	854.556,66	3,91	-	-
Serviços Urbanos	1.555.970,00	3.166.453,03	36.962,71	2.950.822,88	13,50	215.630,15	629.927,63	2.950.822,88	13,51	215.630,15	-
Transportes Coletivos Urbanos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Administração Geral	410.040,00	37.795,00	-	37.795,00	0,17	-	-	37.795,00	0,17	-	-
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	_	_	-	-	-	
HABITAÇÃO	81.600,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Habitação Rural	-	-	-	-	-	_	_	-	-	_	
Habitação Urbana	81.600,00	-	=	=	-	-	-	-	-	=	=
Administração Geral	-	-	=	=	-	-	-	-	-	=	
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
SANEAMENTO	775.732,00	1.245.011,90	115.868,40	1.245.011,90	5,70	-	224.400,00	1.245.011,90	5,70	=	=
Saneamento Básico Rural	55.000,00	-	=	=	-	-	=	-	-	=	=
Saneamento Básico Urbano	720.732,00	1.245.011,90	115.868,40	1.245.011,90	5,70	-	224.400,00	1.245.011,90	5,70	=	=
Administração Geral	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
GESTÃO AMBIENTAL	46.500,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Preservação e Conservação Ambiental	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Controle Ambiental	46.500,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Recuperação de Áreas Degradadas	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Recursos Hídricos	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Meteorologia	-	-	=	=	-	-	-	-	-	=	
Administração Geral	-	-	=	=	-	-	-	-	-	=	
Demais Subfunções		-	-	=	-	-	-	-	-	=	
CIÊNCIA E TECNOLOGIA	-	-	=	=	-	-	-	-	-	=	=
Desenvolvimento Científico	-	-	=	=	-	-	-	-	-	=	
Desenvolvimento Tecnológico e Engenharia	-	-	=	=	-	-	-	-	-	÷	
Difusão do Conhecimento Científico e Tecnológico	-	-	=	=	-	-	-	-	-	÷	
Administração Geral		-	-	=	-	-	-	-	-	=	
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
AGRICULTURA	414.032,00	84.540,12	23.210,12	84.540,12	0,39	-	23.240,12	84.540,12	0,39	÷	-
Promoção da Produção Vegetal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Promoção da Produção Animal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Defesa Sanitária Vegetal	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Defesa Sanitária Animal	-	-	-	-	-	-	-	-	-		
Abastecimento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Extensão Rural	346.202,00	84.540,12	23.210,12	84.540,12	0,39	-	23.240,12	84.540,12	0,39		-
Irrigação	-	-	-	_	-	-	-	-	-	-	
Administração Geral	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Demais Subfunções	67.830,00	-	-	-	-	-	-	-	-		-
ORGANIZAÇÃO AGRÁRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-		-
Reforma Agrária	-	=	=	-	-	-	-	-	1	-	
Colonização	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Administração Geral	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Demais Subfunções	-	=	=	-	-	-	-	-	1	-	
INDÚSTRIA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Promoção Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Produção Industrial	-	=	=	-	-	-	-	-	-	-	
Mineração	-	-		-	-	-	-	-	-	-	
Propriedade Industrial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Normalização e Qualidade	-	-	-	_	-	-	-	-	-	-	
Administração Geral	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Demais Subfunções	-	-	-	_	-	-	-	-	-	-	
COMÉRCIO E SERVIÇOS	61.200,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Promoção Comercial	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Comercialização	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	

	1	1		<u> </u>							
Comércio Exterior	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Serviços Financeiros	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Turismo	61.200,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Administração Geral	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
COMUNICAÇÕES	=	=	=	-	-	=	=	=	-	-	=
Comunicações Postais	=	=	=	=	-	=	ē	=	-	=	
Telecomunicações	=	=	=	-	-	=	=	=	-	-	
Administração Geral	=	=	=	-	-	=	=	=	-	-	
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ENERGIA	18.000,00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Conservação de Energia	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Energia Elétrica	18.000,00	-	-	-	-		-	-	-	-	-
Petróleo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Álcool	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Administração Geral	=	=	=	-	-	=	=	=	-	=	
Demais Subfunções	=	=	=	-	-	=	=	=	-	-	
TRANSPORTE	=	=	=	-	-	=	=	=	-	=	Ē
Transporte Áereo	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transporte Rodoviário	=	=	=	-	-	=	=	=	-	-	
Transporte Ferroviário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transporte Hidroviário	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transportes Especiais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Administração Geral	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
DESPORTO E LAZER	336.900,00	9.704,00	-	9.704,00	0,04	-	-	9.704,00	0,04	-	-
Desporto de Rendimento	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Desporto Comunitário	336.900,00	9.704,00	-	9.704,00	0,04	-	-	9.704,00	0,04	-	-
Lazer	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Administração Geral	=	=	=	-	-	=	=	=	-	-	
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
ENCARGOS ESPECIAIS	=	=	=	-	-	=	=	=	-	-	=
Refinanciamento da Dívida Interna	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Refinanciamento da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Serviço da Dívida Interna	=	=	=	-	-	=	=	=	-	-	
Serviço da Dívida Externa	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências	=	=	=	-	-	=	=	=	-	-	
Outros Encargos Especiais	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Transferências para a Educação Básica	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
Demais Subfunções	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	
RESERVA DE CONTINGÊNCIA	100.000,00	_	-	-		-	-	-		-	-
RESERVA DO RPPS	-	-									
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	-	_	-	-	-	-	-	-	-	-	
TOTAL (III) = (I + II)	22.100.000,00	22.100.000,00	1.431.675,55	21.857.080,72	100,00	242.919,28	4.122.748,65	21.841.280,72	100,00	258.719,28	15.800,00

FONTE: Unidade Responsável: <Unidade Responsável>. Emissão: <dd/mm/aaaa>, às <a href="https://doi.org/10.1001/jub/a1.051.053.35">https://doi.org/10.1001/jub/a1.051.053.35</a> Z1.057.060,72 FONTE: Unidade Responsável: <Unidade Responsável>. Emissão: <dd/mm/aaaa>, às <a href="https://doi.org/10.1001/jub/a1.051.053.35">https://doi.org/10.1001/jub/a1.051.053.35</a> Z1.057.060,72 FONTE: Unidade Responsável>. Emissão: <dd/>
<dd/mm/aaaa>, às <a href="https://doi.org/10.1001/jub/a1.051.053.35">https://doi.org/10.1001/jub/a1.051.053.35</a> Z1.057.060,72 FONTE: Unidade Responsável>. Emissão: <dd/>
<dd/mm/aaaa>, às <a href="https://doi.org/10.1001/jub/a1.051.053.35">https://doi.org/10.1001/jub/a1.051.053.35</a> Z1.057.060,72 FONTE: Unidade Responsável>. Emissão: <dd/mm/aaaa>, às <a href="https://doi.org/10.1001/jub/a1.051.053.35">https://doi.org/10.1001/jub/a1.051.053.35</a> Z1.057.060,72 FONTE: Unidade Responsável>. Emissão: <dd/>
<a href="https://doi.org/10.1001/jub/a1.051.053.35">https://doi.org/10.1001/jub/a1.051.053.35</a> Z1.057.060,72 FONTE: Unidade Responsável>. Emissão: <a href="https://doi.org/10.1001/jub/a1.051.053.35">https://doi.org/10.1001/jub/a1.053.35</a> Z1.057.060,72 FONTE: Unidade Responsável>. Emissão: <a href="https://doi.org/10.1001/jub/a1.053.35">https://doi.org/10.1001/jub/a1.053.35</a> Z1.057.060,72 FONTE: Unidade Responsável>. Titologo: Tito